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Pag 136: ,, Man skjonner derfor ikke rettere, 
end»at Ministeriets Besvarelse gaaer ud paa 
at godtgjøre, at just den Deel  af Regn- 
skabet for Beholdningerne,  der sactisk 
er iOvereensstemmelse,  ikke kan være 
i Overeensstemmelse, « saa er dette ikke 
rigtigt. Ministeriet har sagt, at de to for- 
skjellige Opgivelser, som Statsrevisionen har 
modtaget, nemlig en fra Værftet og en fra 
Ministeriet, ikke behøvede at være rigtige, 
fordi de samstemmede, og det har ogsaa viist 
sig, at de begge to vare gale; dette ligger i, 
at de begge er opgjorte paa samme Maade, 
og man har ogsaa opdaget, at der i disse to 
eenslydende Opgjorelser var en Feilregning paa 
50,000 Rd. Naar det Pag 137 i Revisio- 
nens Betænkning er anført, at i Værftsregn-; 
skabet for 1866홢홢홢홢67 er der opført til Ud- 
gift for anvendtMateriale 18,338 Rd. 2 ß., 
saa er dette heller ikke rigtigt. Der staaer 
ganske rigtig i Opgjørelsen, at der er brugt 
Materiale for et saadant Beløb i det nævnte 
Aar; men dette Materiale er ikke det, der er 
supponeret, nemlig Materiale, anskafset til sær- 
lig Brug, men det er Materiale, som er taget 
fra den almindelige Beholdning, og derimod 
er der i det samme Aar anvendt for omtrent 
30,000 Rd Materiale, som er taget af den 
Beholdning, der var anskafset til særlig Brug; 
men denne Forbrug er ikke optagen iRegnska- 
bet, fordi Materialet var taget fra denBeholdning, 
der ikke var optagen i Regnskabet. Det viser sig 
altsaa, at den Forskjel af 13,319 Rd 38 ß., som 
er anført af Statsrevisionen, existerer slet ikke. 홢- 
Det er ganske vist, at det Regnskab, der for- 
dres af Marinen, er et overordentlig vanskeligt 
Regnskab. Der fordres Regnskab af Marinen 
ikke alene for de Midler, der bruges, men 
ogsaa for ethvert Menneske, der anvendes hver 
Dag, og at den Sum, som kommer ud ved 
Brugen af enhver Mand paa enhver Dag, 
skal stemme med den Sum, der udbetales i 
Lønning. Der fordres ikke alene, at hvert 
Stykke Materiale, hvert Søm og hvert Tom- 
mer, der anskaffes, skal være forbrugt, men der 
fordres, at det skal angives, hvortil det er 
forbrugt, at det er benyttet der og der, og 
alle disse forskjellige Regnskabet skulle sam- 
stemme. » - " 

Naar jeg derefter vender mig til de Punk- 
ter, som ere fremstillede i Udvalgets Betænk- 
ning, skal jeg med Hensyn til det første Punkt 
under Marineministeriet, Nr. 6 af Jndstillin- 
gerne, hvori Udvalget tiltræder Statsrevisionens 
Jndstilling om«Udleien af de under Marine- 
ministeriet henlagte Boliger i Nyboder, gjøre 

s opmærksom paa, at de Oplysninger, som derom 
lønskedes, ere meddeelte Statsrevisiouen under 
2den September d. A.; men da Betænkningen 
formodentlig maa være affattet tidligere, ere 
de altsaa ikke komne ind i denne. Der- er 
fra Ministeriets Side naturligviis ikke Noget 
iveien for, at de meddeles saa fuldstændig, 
som det maatte ønskes. 홢  Med Hensyn til 
det 7de Punkt skal jeg fuldkomment erkjende, 
at der er Mangler ved Ministeriets Regnskab, 
og at. disse Mangler maae afhjælpesz men jeg 
skal dog gjøre opmærksom paa, at Ministeriet og 
Ministeriets Embedsmænd have gjort alt Muligt 
for at skaffe dette Regnskab i Orden, og at der er 
arbeidet overordentlig meget for at bringe et 
nogenlunde ordentligt Regnskab tilveie. Det 
maa jo være de Herrer bekjendt, at det, den- 
gang det blev vedtaget, paa hvilken Maade 
Regnskabet skulde føres, blev fremhævet som 
meget tvivlsomt, hvorvidt det vilde være muligt 
at føre det igjennem, og det viser sig nu, at 
det har været forbundet med saa store Van- 
skeligheder, at man ikke har kunnet føre det 
igjennem saaledes, som det var ønskeligt; det 
var altsaa egentlig talt en for stor Jmøde- 
kommen imod Rigsdagens Ønske, at man gik 
ind derpaa; der er ingen Tvivl om, at den 
rigtige Maade vilde have været, at Ministeren 
dengang havde modsat sig at indføre det og 
givet sig Tid, saa at man kunde være kommen 
til at have leveret et ordentligt Regnskab. Endeel 
as de Feil, som her ere paapegede, gjentage 
sig, og de ville komme til at gjentage sig 
igjennem Aaringey inden vi kunne faae det 
bragt i fuldstændig Orden. Regnskabets Hoved- 
mangel ligger ikke i Pengeregnskabet; thi Alt, 
hvad der vedkommer Pengesager, bliver revi- 
deret, og det er befundet ftrldkomnien nøiagtigt, 
og den ligger heller ikke i Materialregnskabet 
thi hvert Stykke Materiale, der bliver asskasfeh og 
hvert Stykke, der bliver forbrugt, bliver op- 
skrevet og Regnskabet derover revideret, men. 


